令和２年５月７日

在校生並びに新入生の保護者 様

米沢市立東部小学校

校長 金子 明夫

今後の対応について

令和２年５月７日付の米沢市教育委員会からの通知を踏まえ、本校においては、下記のと

おり行いますので、お知らせいたします。

記

１ 今後の対応について

・臨時休業を延長し、学校再開は６月１日以降とします。

２ 登校日について

(1) 始業式及び入学式について

 ① ５月１５日（金）に始業式を行います（※詳細は別紙を参照ください）。

 ② ５月１７日（日）午前中に入学式を行います（※詳細は別紙を参照ください）。

(2) ５月１９日（火）以降の登校日について

 ①大きな集団になることを避けるために分散登校とします。

 ②週１回、地区別に日にちをずらしての登校とします。

  ⅰ 5月 19日～22日の週 19日(火)、20日(水)、21日(木)の 3日間 午前２時間

  ⅱ 5月 25日～29日の週 26日(火)、27日(水)、28日(木)の 3日間 半日(午前)

 ③地区ごとの登校日及び登校時刻は来週お伝えします。

(※マチコミメールでの通知および学校ホームページに掲載します)。

３ 休業にどうしても対応できないご家庭向けの学校利用について

  「休業にどうしても対応できないご家庭向けの学校利用」を継続します。ただし、学校

利用による感染リスクを下げるために、以下についてご協力ください。

(1) 体調不良や風邪症状のある児童、「特定警戒都道府県」に行き来した児童、「特定警戒都

道府県」から来た人と濃厚接触をした児童、ご家族に感染が確認された方がいる児童、

ご家族に感染が疑われる方がいる児童、ご家族に感染者の濃厚接触者となった方、また

は PCR検査の対象者となった方がいる児童は、利用をご遠慮いただくとともに、新たに

該当することとなった場合には直ちにお知らせ願います。

(2) 多数の児童が学校を利用することが感染のリスクを高めることにつながるという観点

から、学校利用の自粛、学校利用の回数や時間の縮減等ご検討ください。

(3) 登校日を設けるために、学校利用ができない日がありますので、ご協力ください。

※ 学校利用ができない日

 5月 15日(金) 〔始業式のため〕

 5月 18日(月) 〔17日(日)の振替休業日のため〕

5月 19日(火)、20日(水)、21日(木)〔登校日のため〕

5月 26日(火)、27日(水)、28日(木)〔登校日のため〕

(4) 上の(1)～（3）を踏まえ、それでも家庭での対応が難しく、学校利用を希望する場合に

は、その理由について電話で学校にご相談ください。

                   （学校ＴＥＬ：22－8047  担当：教頭または山田
ようだ

）